


Z jednání rady obce Ráječko
ze dne 24.srpna 2016 
 Rada obce schvaluje provedení  rozpočtové-
ho opatření č. 7/2016. 
 Rada obce schvaluje Program pro poskyto-
vání dotací z rozpočtu Obce Ráječko na provoz 
spolků v roce 2017. Program bude zveřejněn 
od 31.8.2016, od 1.10. do 31.10.2016  bude 
možné podávat žádosti. 
 Rada obce bere na vědomí Stanovisko Polici 
ČR k podnětu občanů ve věci úpravy doprav-
ního značení v ulici Okružní v Ráječku. Poli-
cie ČR nesouhlasí s předloženými návrhy na 
změnu místní úpravy provozu- předmětného 
dopravního značení. 

 Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit směnu pozemek p.č. 1791/1  o výměře   
7  m2 v majetku Obce Ráječko za část pozem-
ku p.č. st. 28 o výměře 7 m v majetku paní V.M.  
Pozemky se nachází v katastrálním území Rá-
ječko před domem čp.54 v ulici Úvoz. 
 Rada obce bere na vědomí informace o dal-
ším postupu pozemkových úprav v Ráječku. 
 Rada obce schvaluje jako zhotovitele opravy 
povrchu komunikace v ulici Klínky společnost 
Karel Porč, s.r.o., Lysice, který předložil na-
bídku s nejnižší cenou  ve výši - 522 741,- Kč s 
DPH. Oprava bude provedena v druhé polovi-
ně měsíce října.

Z jednání rady obce Ráječko
ze dne 27.září 2016  
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 8/2016.
 Rada obce bere na vědomí: Oznámení Mo-
ravské zemské knihovny o pověření Kulturní-
ho zařízení města Boskovic vedením regionál-
ních funkcí knihoven; 
 Rada obce bere na vědomí: Oznámení Po-
vodí Moravy o kácení dřevin kolem vodního 
toku řeka Svitava;
 Rada obce bere na vědomí: Oznámení VZP 
o provedení kontroly plateb pojistného na ve-
řejné zdravotní pojištění na obecním úřadě; 
 Rada obce bere na vědomí: Upozornění na 
ořez popř. odstranění dřevin ohrožujících bez-
pečný a spolehlivý provoz zařízení distribuční 
soustavy

 Rada obce schvaluje uzavření  smlouvy 
o zřízení věcného břemene mezi E.ON jako 
oprávněným a Obcí Ráječko jako povinnou. 
Předmětem je zřízení a vymezení věcného bře-
mene pro vedení přípojky elektřiny pro dům 
čp. 200 na ulici Krátká. 
 Rada obce souhlasí s opravou chodníku v 
horní ulici Na Výsluní, oprava bude provedena 
dle fi nančních možností obce.
V této souvislosti žádáme řidiče, aby nepar-
kovali automobily na chodníku. Ohrožují 
tím bezpečnost všech - chodců i ostatních 
řidičů!

●

Vítání občánků
V sobotu 22.října byli přivítáni do života na Obecním 
úřadě v Ráječku malí občánci. 
Adam a David Čadovi ulice Klínky
Laura Bechrová ulice V Hájíčku

Přejeme dětem do života hodně zdraví  a spokojený život 
v naší obci.



Z jednání zastupitelstva obce Ráječko
ze dne 13.září 2016 
 Zastupitelstvo obce schvaluje program  za-
sedání zastupitelstva dne 13.9.2016
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávy 
z jednání  Rady obce Ráječko. 
 Zastupitelstvo obce souhlasí s pořízením 
změny územního plánu Ráječko č. 1–9 a žádá 
Městský úřad Blansko,  Stavební úřad  o zpra-
cování Zadání změn.
 Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici pro 
tvorbu a používání sociálního fondu obce Rá-
ječko. 

 Zastupitelstvo  obce schvaluje  směnu po-
zemku p.č. 1791/1  o výměře   7  m2 v majet-
ku Obce Ráječko za část pozemku p.č. st. 28 
o výměře 7 m v majetku paní V. M.  Pozemky 
se nachází v katastrálním území Ráječko před 
domem čp. 54 v ulici Úvoz.
 Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtový 
výhled obce Ráječko na roky 2016-2021.

●





Pyramida 2016
Sport Club Ráječko uspořádal malou pří-
jemnou akci zejména pro děti, ale zapojily se 
i dospělí. 
Krásné sobotní indiánské léto jsme využili 
k postavení kamenné pyramidy. V počtu 13 
dětí, 16 dospělých a dvou psů jsme v údolí 
Chrábek postavili malou pyramidu a vyčis-
tili tak část lesa od kamenů, které se mezi 
stromy různě povalovaly. Děti mají krásnou 
vzpomínku na toto slunečné odpoledne a 
pokud pyramidu nikdo nerozboří, mohou 
se na ni kolemjdoucí dívat několik desetiletí. 
Tuto akci jsme uspořádali již před deseti 
léty nad obcí Spešov a pyramida tam stojí 
dodnes. 

Poničená práce
V rámci aktivit Sport Clubu jsme se rozhodli pro zvelebení obce a udělali si malou jarní brigádu u 
vodní nádrže „Hlubňa“.  Okolí a břehy jsme vysekali od trávy, která tady nebyla posečena několik 
roků a rozhodli jsme se osázet jednu stranu břehu jílmy, buky a lísky. Vysázeli jsme celkem 8 
malých stromků. Sedm z nich přežilo suché léto a stromy rostly do krásy. 
Bohužel do chvíle, než jsme v polovině října šli kolem nádrže stavět pyramidu. Všechny vysázené 
stromky jsme našli ulomené asi 20 cm od země. Při té příležitosti jsme dětem přímo na místě 
udělali osvětu, že ne každý člověk v okolí je hodný a že se mezi námi pohybují i lidé, na které 
nejsme zrovna pyšní. 
Doufejme jen, že vandala jeho úchylka uspokojila a byl to jeho poslední „hrdinský“ čin, při kte-
rém má zřejmě hezký pocit.

●



Výsledky voleb do zastupitelstev krajů - Obec Ráječko
konané dne 7.- 8.10.2016
Počet voličů zapsaných v seznamu: 1073
Vydané obálky: 474
Odevzdané obálky: 474
Platné hlasy: 470
Účast: 44,18%

Výsledky hlasování – jednotlivé strany
1/ Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 hlas
2/ Občanská demokratická strana 42 hlasů
12/  Česká str. sociálně demokrat. 138 hlasů
19/ Svoboda a síla 0 hlasů
21/  Zelení a Piráti 6 hlasů
23/ Starostové pro Jižní Moravu 14 hlasů
24/ Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 55 hlasů
26/ Koruna Česká (monarch.strana) 0 hlasů
30/ ANO 2011 72 hlasů
37/ Komunistická str. Čech a Moravy 65 hlasů
41/ Národní demokracie 0 hlasů 
43/ Úsvit s Blokem proti islam. 0 hlasů
45/ Moravané 1 hlas
52/ Svobodní a Soukromníci 8 hlasů
67/ NE ILEG.IMIGRACI-PEN.PRO LIDI 7 hlasů
69/ Konzervativní strana 9 hlasů
70/ SPR-RSČ M.Sládka, Patrioti,HOZK 5 hlasů       
75/ DSSS-Imigranti, islám nechcete! 3 hlasy
78/ Koalice SPD a SPO 30 hlasů
81/ SPR-REP.STR.ČECH,MORAVY,SLEZ. 0 hlasů
87/ Koalice TOP 09 a “Žít Brno“ 14 hlasů                                                              

Výsledky voleb do Senátu PČR - Obec Ráječko
konané dne 7.-8.10.2016
I.kolo voleb
Počet  voličů zapsaných v seznamu 1073
Počet vydaných obálek 442
Počet odevzdaných obálek 442
Počet platných hlasů 424
1. Ivo Polák 101 hlasů
2. Robert Štěpánek 14 hlasů
3. Jiří Šoltys 1 hlas
4. Jiří Míšenský 55 hlasů
5. Jan Machač 74 hlasů
6. Jozef Regec 51 hlasů
7. Mária Koudelová 49 hlasů
8. Jaromíra Vítková 55 hlasů
9. Drago Sukalovský 24 hlasů

konané 14.-15.10.2016
II.kolo voleb
Počet voličů zapsaných v seznamu 1073
Počet vydaných obálek 143
Počet odevzdaných obálek 143
Počet platných hlasů 140
Jan Machač  48 hlasů
Jaromíra Vítková 92 hlasů



Rozpis LSPP – stomatologie – LISTOPAD – PROSINEC 2016
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, 
ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.



Rekreační sporty Ráječko Vás srdečně zvou na II. ročník

„RÁJEČKOVSKÉHO ŠTRŮDLOVÁNÍ“,
který se bude konat

v neděli 13. listopadu od 14:00 ve Staré škole. 
Přijďte se stejně jako loni pochlubit se svým štrůdlem - s sebou přineste 
libovolné množství závinu s jakoukoliv náplní. Vítáni jsou ale opět také tzv. 

„ochutnávači“. U kávy či čaje štrůdly zhodnotíme, necháme se inspirovat, vyměníme si recepty 
a rady. 
Zároveň zde bude opět zapsána celková dél-
ka všech přinesených závinů. Překonáme tu 
loňskou, která měla hodnotu 16,46 metru (45 
nohavic)? 

Další akcí spolku Rekreační sporty Ráječko je 
turnaj “O přeborníka obce Ráječko v kužel-
kách“, který se uskuteční ve středu 21. pro-
since od 15.-18.00 hodin v kuželně na Údolní 
ulici v Blansku.  Na tuto akci srdečně zveme 
všechny naše občany.


